DELIBERAÇÃO N° 014/2023 | CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR, reunido ordinariamente no
dia 03 de março de 2023, no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando a Deliberação nº 037/2014 do CEAS/PR que aprova o cofinanciamento do PPAS
II – Centro Pop;

Considerando  a  Resolução  nº  010/2014  da  Comissão  Intergestores  Bipartite  –  CIB  que
pactuou o Modelo de Plano de Ação PPAS II – Centro POP;

Considerando a  Resolução nº  276/2018 que estabelece procedimentos  para  a  formulação,
implementação,  prestação de contas  e  avaliação das transferências  de recursos dos Fundos
Estaduais geridos pela Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social aos Fundos
Municipais correlatos e dá outras providências;

DELIBERA

Art.  1º  Pela  aprovação  das  análises  das  Prestações  de  Contas  do  PPAS  II  –  Centro  Pop,
referentes ao período do 2º semestre de 2019, conforme Anexo I desta Deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 03 de março de 2023.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

ANEXO I

Prestações de Contas do PPAS II – Centro Pop – 2º semestre de 2019

MUNICÍPIO
FUNDO

ESTADUAL
REPASSE

STATUS (DE ACORDO COM A
DELIBERAÇÃO 276/2018)

Cascavel FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Foz do Iguaçu FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Londrina FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Ponta Grossa FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Maringá FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
São José dos Pinhais FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Umuarama FEAS PPAS II FINALIZADA_REGULAR
Apucarana FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Arapongas FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Campo Largo FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Colombo FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Curitiba FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Fazenda Rio Grande FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS

Publicado no DIOE n° n° 11374 de 08 de março de 2023

Paranaguá FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS
Piraquara FEAS PPAS II FINALIZADA_COM_RESSALVAS

Publicado no DIOE n° n° 11374 de 08 de março de 2023